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CIRCOLARE n.355 CREMA, 11.05.2024 

Modalità di Pubblicazione: 

- Albo elettronico 
- Albo cartaceo 
- CARTELLA DI CLASSE 

Destinatari: 

- A tutti i docenti 

- A tutte le classi SECONDE 

 

PROVE INVALSI CLASSI SECONDE:  
modalità e calendario 

 

 A completamento della circolare n. 235 si comunica il calendario delle prove per le classi 
SECONDE previste dal 16.05 al 20.05 p.v.; le discipline oggetto della prova sono ITALIANO e 
MATEMATICA. Le prove saranno COMPUTER_BASED (CBT), come prevede il decreto legislativo n. 
62 del 13 aprile 2017, pertanto gli spazi assegnati garantiscono che ogni studente abbia una postazione 
informatica riservata. 

Durante la prova sarà presente in aula il docente responsabile della somministrazione, nominato 
dal Dirigente scolastico e un tecnico, nominato dal Dirigente scolastico tra il personale con competenze 
informatiche adeguate. Agli insegnanti coinvolti nella somministrazione sarà inviato in posta elettronica 
un breve manuale. 

All’ingresso della classe nell’aula assegnata, gli studenti sono tenuti a consegnare telefoni cellulari 
ed eventuali altri dispositivi dotati di connessione e a disporsi come sarà loro indicato dall’insegnante 
presente. Si ricorda che durante la prova NON è possibile uscire dall’aula. 

Il calendario di svolgimento prevede TRE turni:  

o turno 1 dalle 08.10 alle 10.35; 
o turno 2 dalle 10.40 alle 13.05; 
o turno 3 dalle 14.00 alle 16.00 

PROVA DI ITALIANO – Durata 120’ 

classe data Aula Turno Somministra Tecnico 

2CA 20/05/2024 iLCB 1 Perrone A.   

2CB 18/05/2024 Lab2s 2 Cataldo A.   

2CC 17/05/2024 iLCB 3 Galdi M.   

2CD 18/05/2024 iLI4 1 Pinardi L.   

2IA 18/05/2024 iLI4 2 Gaimarri A.   

2IB 17/05/2024 iLI4 3 Verdelli E.   

2IC 16/05/2024 iLCB 3 Brunetti L.   

2ID 16/05/2024 Lab2s 1 Alloni A.   

2LA 17/05/2024 iLI4 1 Piazzza D.   

2LB 20/05/2024 Lab2s 1 Alviti A.   

2LC 16/05/2024 iLI4 1 Pacchioni F.   

2LD 20/05/2024 iLL1 2 Grossi C.   

2LE 16/05/2024 iLL1 2 Robustelli Test A.   

2MA 18/05/2024 iLCB 2 Pinardi L.   

2MB 17/05/2024 iAT3 3 Laterza A.   

2MC 16/05/2024 iLL1 1 Cheche D.   
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PROVA DI MATEMATICA – Durata 120’ 

classe data Aula Turno Somministra Tecnico 

2CA 17/05/2024 iLL1 3 Vailati P.   

2CB 17/05/2024 iLCB 2 Montaresi M.   

2CC 20/05/2024 Lab2s 2 Pagazzi S.   

2CD 17/05/2024 iLCB 1 Pagazzi S.   

2IA 16/05/2024 iLL1 3 Regazzetti R.   

2IB 16/05/2024 iLI4 2 Finocchiaro A.   

2IC 18/05/2024 iLL1 2 Maiocchi I.   

2ID 17/05/2024 Lab2s 3 Brocchetti I.   

2LA 18/05/2024 iLL1 1 Bardelli M.   

2LB 17/05/2024 iLL1 1 Spagnolo M.   

2LC 18/05/2024 Lab2s 1 Zanara S.   

2LD 16/05/2024 Lab2s 2 Fanottoli G.   

2LE 18/05/2024 iLCB 1 Brochetti I.   

2MA 17/05/2024 iLI4 2 Di Fiore Gambino O.   

2MB 20/05/2024 iLL1 1 Bensi-De Palma E.   

2MC 17/05/2024 iLL1 2 Papaianni A.   

 
 
I docenti incaricati alla somministrazione sono invitati a verificare che le prove siano svolte con la 
massima serietà da parte degli alunni. 
 

A TUTTI GLI STUDENTI SONO RICHIESTI SERIETÁ ED IMPEGNO. 
 
Durante i giorni delle prove verrà attivata una limitazione nella connettività internet all’interno 
dell’istituto per garantire una adeguata banda da e per il sito Invalsi. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Paola Orini 
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Calendario giornaliero 
Giovedi 16 maggio   8 

 

 

Classe Spazio Prova Turno Somministra Tecnico 

2IA iLL1 MAT 3 Regazzetti R.  

2IB iLI4 MAT 2 Finocchiaro A.  

2IC iLCB ITA 3 Brunetti L.  

2ID Lab2s ITA 1 Alloni A.  

2LC iLI4 ITA 1 Pacchioni F.  

2LD Lab2s MAT 2 Fanottoli G.  

2LE iLL1 ITA 2 Robustelli Test A.  

2MC iLL1 ITA 1 Cheche D.  

 

 

Venerdì 17 maggio 11 

 

 

Classe Spazio Prova Turno Somministra Tecnico 

2CA iLL1 MAT 3 Vailati P.  

2CB iLCB MAT 2 Montaresi M.  

2CC iLCB ITA 3 Galdi M.  

2CD iLCB MAT 1 Pagazzi S.  

2IB iLI4 ITA 3 Verdelli E.  

2ID Lab2s MAT 3 Brocchetti I.  

2LA iLI4 ITA 1 Piazzza D.  

2LB iLL1 MAT 1 Spagnolo M.  

2MA iLI4 MAT 2 Di Fiore Gambino O.  

2MB iAT3 ITA 3 Laterza A.  

2MC iLL1 MAT 2 Papaianni A.  

 

 

Sabato 18 maggio   8 

 

 

Classe Spazio Prova Turno Somministra Tecnico 

2CB Lab2s ITA 2 Cataldo A.  

2CD iLI4 ITA 1 Pinardi L.  

2IA iLI4 ITA 2 Gaimarri A.  

2IC iLL1 MAT 2 Maiocchi I.  

2LA iLL1 MAT 1 Bardelli M.  

2LC Lab2s MAT 1 Zanara S.  

2LE iLCB MAT 1 Brochetti I.  

2MA iLCB ITA 2 Pinardi L.  

      

Lunedì 20 maggio  5   

Classe Spazio Prova Turno Somministra Tecnico 

2CA iLCB ITA 1 Perrone A.  

2CC Lab2s MAT 2 Pagazzi S.  

2LB Lab2s ITA 1 Alviti A.  

2LD iLL1 ITA 2 Grossi C.  

2MB iLL1 MAT 1 Bensi-De Palma E.  

 


